[bookmark: _GoBack]（ひな形）

（機関名）　御中

長崎県立大学○○○学部○○○学科
　（役職・氏名）

[bookmark: 研究協力願い]○○○に関する研究へのご協力のお願い

　　　拝啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
私どもは、○○○に貢献すべく○○○○の研究を進めております。
つきましては、下記研究についてご協力いただきますようお願い致します。
（研究の背景など適宜追記すること）

記

　　　１．研究課題名

　　　２．研究の目的・意義

　　　３．研究の方法・調査期間（研究対象者の選定方法・研究場所含む）

　　　４．研究の協力に伴う利益と不利益について

　　　５．その他（調査にあたって機関へ依頼する事項など）

　　　６．研究責任者（問合せ先）